
 

                                

平成２５年１月２１日 

各  位 

会  社  名 フクダ電子株式会社（コード 6960）  

代表者名 代表取締役社長  白井  大治郎 

問合せ先 

役職･氏名 専 務 取 締 役  藤 原  潤 三 

電 話 ０３－５６８４－１５５８ 

 

個人情報の紛失の件に関する経過について 

平成２４年１２月２０日付『個人情報の紛失に関するお知らせ』で開示しております

とおり、平成２４年１２月１９日午後７時頃、当社子会社フクダライフテック南近畿  

株式会社におきまして、車上荒らし被害にあい個人情報を含む書類が入った鞄が盗難 

されました。患者様および患者様が受診されております医療機関様に多大なるご迷惑と

ご心配をおかけし、改めまして深くお詫び申し上げます。 

その後の状況につきましてお知らせ申し上げます。 

記 

１．盗難品は本日現在発見できておりませんが、紛失した個人情報の不正使用等による二

次被害が発生した事実は確認されておりません。 

２．全ての対象患者様及び対象患者様が受診されております医療機関様には、経緯のご説

明、謝罪をさせていただいております。 

３．個人情報取扱いに関する基本事項を遵守せずに、今回の事態を招いた関係従業員（管

理監督者を含む）に対しては厳正な処分を行うと共に、当社グループ全従業員に対し、

改めて各職場レベルでの再発防止（個人情報社外持ち出し時には必ず肌身離さず携帯

する 等）を図るべく再度、周知を行いました。 

個人情報を含む記録媒体に関しましては、既に個人情報を特定できないようシステム

対応を実施しておりましたが、今回の事態を重く受け止め、個人情報を含む情報管理の

重要性を深く認識し、情報管理の一層の徹底と再発防止に努めて参ります。 

 

 以 上 


